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  یک شنبه 2۵ فروردین ۱۳۹۸ 
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خبر ویژه

کیهان و خوانندگان

سامانه پیام کوتاه 30002323

33110065 ساعت 3 تا 6 بعدازظهر
33916546 تمام ساعات شبانه روز

* بستن تنگه هرمز حق قانونی کشورمان است لذا با توجه به شرایط کنونی منطقه بستن 
این تنگه برای تأمین منافع و امنیت مردم می تواند خیلی چیزها را به دشمن تفهیم کند.
0936---1700

* از اقدام هوشمندانه مسئولین که اجازه ندادند سلبریتی ها اقدام به دادن شماره حساب 
برای جمع آوری کمک های مردمی کنند سپاسگزارم زیرا به تجربه زلزله سرپل ذهاب و با 
توجه به نیاز مردم آسیب دیده از سیل به کمک های واقعی و فیزیکی، سلبریتی ها فقط 

باعث بروز حاشیه و رنجش مردم می شدند.
021---2703

* در عراق و ســوریه هر جا که ســپاه بود آمریکا و تروریست های دست آموز آن از آنجا 
عقب نشــینی کردند. حالا نوبت به حضور فعال سپاه و ارتش ما در تنگه هرمز است تا 

نیروهای بیگانه از آنجا عقب نشینی کنند و دیگر هوس برگزاری رزمایش نکنند.
0912---9452

* برگزاری رزمایش 3 کشور غربی در آب های خلیج فارس برخلاف قوانین بین المللی و 
امنیت ملی ایران اسلامی است و اقدام این کشورها تهدید بر علیه مردمانی است که در 
منطقه ما زندگی می کنند و سپاه پاسداران انقلاب اسلامی و ارتش جمهوری اسلامی 
دارای این حق و نیز قدرت هســتند که این تهدیدها را همانند داعش از مرزهای آبی 

کشورمان دور کنند.
0912---2914

* اقدام لندن در تحویل دادن آســانژ )افشاگر ویکی لیکس( به آمریکا برخلاف قوانین 
بین المللی است اما سکوت مدعیان حامی حقوق بشر در این خصوص این سؤال را پدید 
می آورد که چرا برای دســتگیری یک فرد متهم به جاسوسی یا... در ایران این مدعیان 

ساعت ها برنامه زنده روی آنتن می برند!
0902---4610

* آمریکا این شیطان بزرگ و تروریست بالذات با قرار دادن سپاه در لیست تحریم ها و 
تروریست ها، نشان داد شکست از سپاه در منطقه را پذیرفته است!

0912---8870
* تحریم ســپاه از سوی آمریکا شــیطان بزرگ دلیل بر حقانیت این مجموعه انقلابی 
است. اطمینان داریم نیروهای سپاهی این توانایی را دارند که به طور حساب شده پوزه 

آمریکایی ها را به خاک بمالند.
0916---2805
* ســپاه پاسداران، سپر برای انقلاب اسلامی و ارزش ها و سرباز ولایت فقیه در دفاع از 
مظلومان جهان اســت. سپاه عزیز! احمق هایی که تو را تروریست خواندند، خود مروج 
تروریست اند و بویی از انسانیت نبرده اند. آنها چشم دیدن این همه موفقیت سپاه را ندارند.
میرشمسی- گلستان

* اگر برخی از مسئولان کشورمان به اندازه یک صدم سیدحسن نصرالله به توصیه های 
رهبری عمل می کردند وضع اقتصادی و فرهنگی کشــورمان به مراتب بهتر از این بود 

که می بینیم؟!
0913---4108
* برخی نمایندگان از یک طرف لباس سپاه برتن کردند و از سوی دیگر هنوز اصرار به 
تصویب لوایح چهارگانه ذلت می کنند و اظهار می دارند اینها هیچ ارتباطی با هم ندارند! 
اینهــا یا حقیقتا جاهلند و یا خود را به جهالت زده اند. آیا تصویب این لوایح جز تحریم 
داخلی نهادی مثل سپاه است که علاوه بر دفاع از امنیت مردم این روزها، نقش آن در 

سازندگی و مقابله با سیل و... این قدر درخشان است.
عسگری

*برخی مسئولین و نمایندگانی که لباس مقدس سپاه را برتن کردند لازم است فرزندان و 
بستگان خود را از آمریکا برگردانند، که با این کار هم ضربه بزرگی به شیطان بزرگ بزنند 
و هم ارز از کشور خارج نشود. این کار خودش نوعی مبارزه با شیطان اکبر خواهد بود.

سوری
* از مسئولان و عزیزان دست اندرکار کمیته امداد امام خمینی)ره( تقدیر و تشکر می شود 
که با فراخوان کمک به خانواده های سیل زده کشور و نمایش فیلم های کوتاه از رسانه ملی 

قدم بزرگی در جهت امداد نیازمندان استان های گرفتار سیل برداشتند.
0938---6263
* خدا نگذرد از مسئولانی که درک درستی از لایروبی و ساخت وساز در مسیر سیل و 

ساحل دریا نداشتند و مسبب مشکلات فعلی مناطق سیل زده شدند.
0919---6858

* عدم ثبات در بازار گوشت قرمز به دلیل نبودن قیمت مشخص است از مسئولین تقاضا 
دارم همان تصمیمی که برای قیمت مرغ گرفته اند برای گوشت قرمز هم اتخاذ کنند.

021----6172
* مسئولان از سویی تاکید دارند که معلم کم داریم و معلمین می توانند ساعات اضافه 
تدریس در مدارس داشته باشند اما از طرف دیگر هیچ پولی بابت این اضافه تدریس به 

معلمان نمی دهند!
0917---8649

* آموزش و پرورش حق التدریس معلمان را از ابتدای سال تحصیلی 97 پرداخت نکرده 
است، از مسئولین آموزش و پرورش تقاضا دارم به این مطالبه رسیدگی کند.

021----1707
* روش توزیع گوشت در تهران عادلانه نیست. برخی افراد خانوادگی و صبح زود به صف 
می شوند و 50-40 کیلو گوشت می خرند و به ما که قادر به زود  آمدن  نیستیم و در ته 
صف 900-800 نفری قرار داریم نمی رسد. دوبار در تاریخ های 1/9 و 1/16 رفتیم فقط 
روزمان را در صف تلف کردیم و با دست خالی برگشتیم. لازم است به هر خانواده 4-5 
کیلو بیشتر ندهند تا به همه کسانی که روز خود را تلف می کنند و در صف می ایستند 
گوشت برسد. مگر هر خانواده در ماه چند کیلو گوشت مصرف می کند که برخی ها 30-40 
کیلو خریداری می کنند؟ طبق نظر کارشناسان در هر سه روز یک بار باید گوشت مصرف 

شود. خود ما ماهانه بیش از 2 تا 3 کیلو گوشت مصرف نمی کنیم.
گلبهار و فرقی و طاهری

* در منطقه 14 تهران ورودی خیابان ده حقی به نبرد جنوبی بسیار تنگ شده است و 
علت آن یک خط ویژه دوچرخه سواری است که به تازگی احداث کرده اند اما این اقدام 
مشکلات بسیاری را برای خودروهای در حال عبور پدید آورده است از مسئولین شهرداری 

منطقه 14 تقاضای رسیدگی دارم.
021---3252

* منزل بنده نزدیک عوارضی تهران ـ قزوین است و برای تردد از عوارضی باید عوارض 
روزانه پرداخت کنم. چرا تدبیری وجود ندارد تا بی دلیل متحمل هزینه نشویم.

0912---6956
* طرح پایشی که خانواده شهدا را تحت پوشش قرار می داد در دولت آقای روحانی منحل 

شده است از مسئولین امر تقاضای رسیدگی دارم.
021----4070
* به دلیل تعطیلی کارخانه محل اشتغالم بعد از 16 سال سابقه کار مدت 4 سال است که 
بیکارم! با داشتن مدرک لیسانس به هرکجا که مراجعه می کنم می گویند جوانها بیکارند 
چه رسد به شمای 45 ساله متأهل و دارای 2 فرزند! هیچ منبع درآمدی ندارم و با پدر 
بازنشسته ام زندگی می کنم! مسئولین دولتی چه تدبیری برای امثال من اندیشیده اند؟!
0911---8782

* شــهرک بزرگ و با ســابقه 50 ساله »خانه اصفهان« با داشتن جمعیت زیاد و تعداد 
زیادی مستمری بگیر تأمین اجتماعی فاقد شعبه بانک رفاه می باشد. امیدواریم مسئولان 

امر قدمی در این  راه بردارند و مشکل را حل کنند.
0913---2143

وقاحت فرانسوی؛ قبل از آمریکا
سپاه پاسداران را ما تحریم کردیم)!(

در حالی که اخیراً آقای روحانی با رئیس جمهور فرانسه تماس تلفنی داشت، 
وزیر خارجه آن کشور گفت ما قبل از آمریکا، سپاه پاسداران ایران را تحریم کرده ایم.

ژان ایو لودریان در گفت وگو با خبرنگاران اظهار داشت: اتحادیه اروپا پیشتر، 
افراد و نهادهای وابســته به سپاه پاســداران را به دلیل اعمال تروریستی تحریم 

کرده است.
وی افزود: این ســازمان و همچنین افراد و نهادهای وابســته به آن از سال 
2010 به دلیل حمایت هایشــان از برنامه موشک های بالستیک ایران به وسیله 

اتحادیه اروپا تحریم شده اند.
لودریان همچنین گفت: تا وقتی که ایران به تعهداتش در قالب برجام عمل 

می کند به این توافق پایبند هستیم.
متهم کردن سپاه به تروریسم در حالی است که رژیم فرانسه بالغ بر 30 سال 
است سران گروهک تروریستی منافقین را پناه داده و این گروه جنایتکار هر سال 

چند نوبت در فرانسه نشست و میتینگ برگزار می کنند.
در همین حال کاخ الیزه فرانسه با انتشار بیانیه ای اعلام کرد، امانوئل مکرون 
در گفت وگو با رئیس جمهور ایران، خواستار آزادی نسرین ستوده [از عناصر همکار 

با محافل ضد انقلاب خارجی] شده است.
طبق بیانیه الیزه، مکرون در این گفت وگوی تلفنی نسبت به وضعیت نسرین 
ستوده وکیل زندانی در ایران ابراز نگرانی کرده و بار دیگر خواستار آزادی او شد.
شــورای شــهر پاریس پیش از این رأی به اعطای تابعیت فرانسه به نسرین 

ستوده داده بود.
فرانسه پیشتر نیز اقداماتی در حمایت از ستوده انجام داده است. ماه گذشته 
نماینده فرانسه در کمیسیون مقام زن، از وی به عنوان فعال حقوق زنان نام برد 

و از او حمایت کرد.
نماینده فرانســه در کمیسیون مقام زن اظهار کرد: ما از تمام فعالان شجاع 
حقــوق زنان حمایت می کنیم به خصوص آنها که زندگیشــان در معرض خطر 

قرار گرفته است.
این نماینده فرانسه که نامش اعلام نشد گفت: نمونه این زنان، نسرین ستوده 
است که اکنون در کشورش زندانی است. امانوئل مکرون رئیس جمهوری فرانسه 
هم ستوده را به عنوان مشاور برابری جنسیتی منصوب کرد و این در حالی است 
که زنان در فرانســه مورد اجحاف گســترده قرار دارند. مکرون هم چندی پیش 
نامه ای مبنی بر عضویت ستوده در کمیته مشورتی برابری جنسیتی »گروه 7« که 
فرانسه در سال 2019 ریاست آن را به عهده دارد، به همسر وی ارائه کرده بود.

زیباکلام: بسیاری از رأی دهندگان 
نمی دانند هویت اصلاح طلبان چیست؟

صادق زیبا کلام می گوید، اصلاح طلبان بخش قابل توجهی از محبوبیت شان 
را از دست داده اند.

او در نامه ای به خاتمی نوشت: اظهارنظر اخیرتان در دیدار با شماری از اعضای 
فراکسیون امید مبنی بر اینکه »مردم دیگر به توصیه ما مبنی بر شرکت در انتخابات 
توجهی نخواهند کرد.« مبیّن بحران عمیقی اســت که جریان اصلاحات مدت ها 
گرفتار آن شده و رهبری اصلاحات نیز هیچ گامی برای مواجهه با آن برنداشته  است.

در اینکه اصلاح طلبان بخش قابل  توجهی از محبوبیت شــان را از دست 
داده اند تردیدی نیســت. بســیاری از اقشــار تحصیل کرده و جوان تر در دو 
انتخابات 94 و 96 به اصرار و ترغیب اصلاح طلبان شرکت کردند؛ اما عملکرد 
فراکسیون امید و از آن بدتر عملکرد آقای روحانی سبب شده که آنها دیگر 

در انتخابات شرکت نکنند.
زیبا کلام می افزاید: ریختن همه تقصیرها بر گردن مجلس و آقای روحانی، 
ندیدن ابعاد گسترده تر بحران اصلاح طلبان است. علیرغم آن که بیش از دو دهه از 
شکل گیری اصلاحات می گذرد اما بسیاری از رای دهندگان نمی دانند خواسته های 
این جریان کدام هستند و اساسا چه تفاوتی میان آنان با اصولگرایان وجود دارد. 
واقعیت تلخ آن اســت که اصلاح طلبی خلاصه شــده در مشــتی شعارهای 
زیبا و کلی. بعد از گذشــت بیست  سال ما هنوز نتوانسته ایم یک هویت مشخص 
ترقی خواهانه برای خودمان خلق نماییم. خواســته های مشخص اصلاح طلبان که 
آنها را در جایگاه یک جریان دمکراتیک و ترقی خواه قرار می دهد کدام هستند؟ 
بی هویتی جریان اصلاحات را نه می توانیم بر گردن اصولگرایان بیفکنیم، نه روحانی، 
نه شورای نگهبان و نه نظارت استصوابی. ما هنوز نتوانسته ایم یک شعار استراتژیک 
برای اصلاح طلبی که به صورت شناسنامه و هویت آن درآمده باشد ایجاد نماییم.
زیباکلام در ادامه از خاتمی خواسته تا اصلاح طلبان شعار آزادی را پررنگ کنند.

مقام سابق آمریکایی: با تصمیم ترامپ
نیروهای ما دیگر امنیت ندارند

معاون ســابق وزارت خارجه آمریکا تصریح کرد تصمیم دولت ترامپ درباره 
سپاه پاسداران می تواند عواقب وخیمی برای نیروهای آمریکایی داشته باشد.

جیسون بلا زاکیس معاون سابق وزارت امور خارجه آمریکا در مورد تروریستی 
نامیدن سپاه گفت این مسئله می تواند قاسم سلیمانی فرمانده مقتدر سپاه قدس را 
ترغیب کند که به شبه نظامیان شیعه تحت کنترل سپاه اجازه اقدامی تلافی جویانه 

علیه نیروهای آمریکایی در عراق را دهد. 
به گزارش رویترز، وی که بر روند تروریســتی نامیدن ســازمانهای خارجی 

نظارت داشــته افزود: در نظر گرفتن ســپاه به عنوان یک سازمان تروریستی، به 
دلایل سیاسی داخلی انجام شده که ممکن است تبعات مرگباری برای نیروهای 

آمریکایی داشته باشد.
مقام ســابق وزارت امور خارجه آمریکا گفت: تصور می کنم از شــدت مهار 
ســخت وی )سلیمانی( بر شبه نظامیان شیعه، کاسته خواهد شد و ممکن است 
وی از این نیروها بخواهد علیه دارایی های آمریکا در مناطقی چون منطقه ســبز 

بغداد اقدام کنند.
به گفته مقام های ســابق آمریکا، دولت های پیشین آمریکا نامیدن کل سپاه 
به عنوان یک ســازمان تروریســتی خارجی را مورد توجه قرار داده بودند، اما به 
این نتیجه رســیدند که این اقدام برای نیروهای آمریکایی در کشــورهای دیگر، 

بسیار خطرناک است.
در همیــن حال، جارت بلانت تحلیلگر اندیشــکده بنیاد کارنگی برای صلح 
گفت: خطر تروریســت خواندن سپاه پاسداران بیشتر از امتیازات آن است و این 
اقدام گرچه محدودیت هایی را ایجاد می کند اما این محدودیت ها نیز اندک است.
تارنمای اکَســیوس به نقل »جارت بلانت« نوشــت: با توجه به اینکه بیشتر 
کشورها و شرکت هایی که نگران تحریم های آمریکا هستند تاکنون بازار ایران را 
ترک کرده اند، بعید اســت که این اقدام تأثیری در ایجاد ناامیدی و دلسردی در 

شرکت های تجاری در سطح بین المللی داشته باشد.
نشنال اینترست: ایران

 بزرگ ترین زرادخانه موشکی منطقه را دارد
یک نشــریه آمریکایی تصریح کرد ایران برخلاف آرزوی آمریکا، به توسعه و 

قدرتمندتر کردن توان موشکی خود ادامه می دهد.
نشنال اینترست نوشت: در حالی که آمریکا احتمالا به تهدیدهایش علیه ایران 
ادامه خواهد داد، ایران همچنان موشک های قدرتمندتری را توسعه می دهد. ایران 
به توسعه موشک های بالســتیک دوربرد خود و پرتاب برخی از موشک هایش با 
برُد کوتاه تر ادامه داده است، هرچند که دولت آمریکا از این کشور خواسته به طور 
کامل هرگونه سلاحی را که می تواند به طور فرضی توانایی حمل کلاهک هسته ای 

را داشته باشد، کنار بگذارد.
ایران در 8 ســپتامبر و اول اکتبر سال 2018 موشک های ذوالفقار، قیام 
1 و فاتح 110 را به ســوی کردهای معارض در کردستان عراق پرتاب کرد. 
این حملات در مجموع گســترده ترین حملات موشکی ایران در حدود 20 
سال گذشته بوده است. همچنین در حمله اکتبر که از موشک های ذوالفقار 
و قیام 1 اســتفاده شد، شبه نظامیان داعش در نزدیکی شهر مرزی ابوکمال 

سوریه هدف قرار گرفتند.
موشــک های فاتح 110 در حملات ســپتامبر، گروه های معارض کُرد را در 
کردســتان عراق هدف قرار داد و به کشته شــدن دستکم 17 تن و مجروح شدن 

شماری دیگر از جمله زنان و کودکان منجر شد. 
ایران در بحبوحه تشــدید تنش ها با آمریکا اقدام به پرتاب موشک کرد. در 
مــه 2018 دولت ترامپ از توافق بین المللی برجام خارج شــد؛ هرچند ایران به 

آن پایبند است.
دولت آمریکا در ایران می خواهد توسعه همه برنامه های موشکی خود را متوقف 
کند اعم از اینکه بخواهد در زمینه کلاهک هسته ای فعالیت کند یا نکند. همچنین 
آمریکا از ایران می خواست حمایت از حزب الله را متوقف و از سوریه خارج شود. 

اما ایران این خواسته ها را رد کرده است.
تارنمای مرکز مطالعات راهبردی و بین المللی در واشنگتن دی سی در توضیح 
این موضوع می گوید: تهران از زیربناها و تخصص تقویت موشک های موجود خود 

برخوردار است.
این کشور متنوع ترین و بزرگترین زرادخانه موشکی را در خاورمیانه در اختیار 
دارد که شــامل هزاران موشک بالستیک کوتاه میان برد و موشک های میان برد و 
موشک های کروز می شود که می تواند مناطقی تا اسرائیل و جنوب شرق اروپا را 

در تیررس قرار دهد. 
ایران فاقد موشک های بالستیک قاره پیما است. آمریکا، روسیه، چین، فرانسه 
و بریتانیا از این موشک ها برای انتقال کلاهک های اتمی در سراسر جهان استفاده 

می کنند.
»مایکل الِمن« کارشــناس امور موشکی در موسســه بین المللی مطالعات 
راهبردی لندن به روزنامه نیویورک تایمز گفت: تأسیســات شــاهرود به »توسعه 
موشک های قاره پیما در پنج تا 10 سال آینده کمک خواهد کرد البته اگر تهران 

تمایلی به توسعه این نوع موشک ها داشته باشد.«
آبرومندتر از تروریست ها نبود
که در ویترین پمپئو بگذارند؟!

در یک روســیاهی آشــکار برای دولت آمریکا، تعــدادی از اعضای گروهک 
تروریســتی منافقین با پوشــیدن کاورهای زرد رنگ پشت سر مایک پمپئو در 

کمیته روابط خارجی سنای آمریکا استقرار یافتند.
این عده حدود 10 نفر را شامل می شدند.

ایــن افراد که نزدیک به 10 نفر می شــدند، بدون هیچ گونه اظهارنظری در 
این نشست حضور یافتند و تنها بر روی لباس های خود به زبان انگلیسی نوشته 

بودند؛ »ایران را آزاد کنید.«
دیگر نوشته روی لباسشان این بود که »ایران را به وسیله ایرانیان آزاد کنید.«

در نشســت پیشــین مایک پمپئو با نمایندگان سنا هم از عناصر تروریست 
با همین لباس ها حضور داشــتند و بازی با مهره سوخته سازمان منافقین که به 
خاطر 17 هزار ترور و جنایت، منفور ملت ایران هستند، خالی بودن دست مقامات 

آمریکایی از گزینه های معتبر و مؤثر و آبرومند را بازگو می کند.
یادآور می شــود مایک پمپئو پیش از تصدی وزارت خارجه، ریاست سازمان 

تروریستی سیا را برعهده داشت.

گفت و شنود

خارج!
گفت: چه خبر؟

  FATF گفتم: هنوز هم برخی از مسئولان می گویند باید
را بپذیریم! ادعا می کنند که شرط های محکمی می گذاریم !

گفت: اولا که FATF رسما اعلام کرده هیچ شرطی را نمی پذیرد. 
ثانیا؛ وقتی ســپاه را یک گروه تروریستی اعلام کرده اند در صورت 
پذیرش FATF باید مطابق مفاد CFT بودجه ســپاه را قطع کرده 

و مانند یک گروه تروریست با آن برخورد شود !
گفتم : یعنی موضوع به این روشنی را درک نمی  کنند ؟! که 

نسخه ذلت می پیچند ؟!
گفت: عشق غرب و غربی ها چشم و گوششان را کور و کر کرده ! 
گفتم : چه عرض کنم ؟! به یارو گفتند؛ اگر  نصف دنیا را به 

تو بدهند چه می کنی ؟ گفت؛ می فروشم میرم خارج !

شعبان است و ماه رســول مهربان خدا. ماهی باشکوه و معظم. و پر از موالید 
مبارکی که هرکدام به تنهایی برای هدایت بشــریت کافی اند. شعبان است و ماه 
رحمت و مغفرت و کسب آمادگی برای حضور در ماه بزرگ رمضان که ماه میهمانی 
خداست. شعبان است و ماهی که بهار صلوات است. و این بهار با بهار پر برکت طبیعت 
هماهنگ است و همزاد. هیچ مصیبتی و ناگواری نباید لبخند حلول این ماه مبارک 
و حضور او میان ما را مکدر کند. ماه ماه جشن است و سرور و شادی. ماه بی وفات 
بزرگان دین و ماهی که باید در آن تمرین بندگی کنیم و اطاعت. ماه مناجات شعبانیه 
و خلوت خود با خدا. »... خدایا دعایم را بشنو وقتی که تو را می خوانم و به من توجه 
کن آنگاه که با تو مناجات می کنم. من به سوی تو  گریختم و با درماندگی در مقابلت 
ایستاده ام. خدایا فزونی و کاستی و سود و زیانم به دست توست. از خشم و غضبت 
به تو پناه می برم. درحالی که بر وجودم، حســن اعتماد به تو سایه افکنده، مقابلت 
ایستاده ام. خدایا! کمال جدایی از مخلوقات را، برای رسیدن کامل به خودت به من 

ارزانی کن. من که نه قدرتی بر دفعی از خودم دارم، و نه بر نفع خویش مالکم... .«1
»ما انقلابمان را از صفر شروع کردیم«2. نه اینکه از صفر یکی یکی بالا برویم، نه. 
دوتا می رفتیم و یکی ما را عقب می کشاندند. ده تا می رفتیم و دوباره پنج تا ما را عقب 
می کشیدند. سه باره و چهار باره و... و تا امروز که چهل ساله ایم صدها بار زمین خوردیم 
و بلند شدیم و به قله نگه کردیم و امروز دیگر در صد و هزار نمانده ایم. ابرقدرتیم و 
تأثیرگذار در معادلات مهم جهان. کابوس صهیونیم و روابط با ایران جزء برنامه های 
انتخاباتی در آمریکا. دغدغه دشمنانیم و »زلزله  ای برای فرعون های در بسترِ راحت 
آرمیده«3. بسیاری از بزرگان کفر و اولیاء شیطان، آرزوی سقوط جمهوری اسلامی 
را به گور بردند و در مقابل اینان، میلیون ها نفر چشــم امیدشان ایران است. ایران 
الگوی آنان و مردمش مورد غبطه آنهاست. شعار ایران شعارشان و راهش مرامشان. 
مردم ایران اوج وابستگی و خفت دوران پهلوی را چنان عوض کردند که حسنین 
هیکل گفت »ایرانی ها دو بار به مدیترانه آمدند. بار اول در دوره هخامنشیان و با زور 
اسلحه و قوای نظامی که چون فقط سرزمین ها را تسخیر کرده بودند دوام زیادی 
نیاوردند، و بار دوم در دوران انقلاب اسلامی، این دفعه اما، ماندگارند زیرا، بر دل ها 

حکومت می کنند«. 
هرچند که شاه می گفت »جزیره ثبات است و پرقدرت« و می گفتند »ژاندارم 
منطقه است« ولی در جنگ تحمیلی، ایران حتی سیم خاردار هم نداشت و به ما هم 
نمی دادند. ولی »اگر آن روز، مشکل غرب جلوگیری از خرید تسلیحات ابتدایی برای 
ایران بود،  امروز مشکلش جلوگیری از انتقال سلاح های پیشرفته  ایرانی به نیروهای 
مقاومت است«4 و نمی توانند. مردم در انقلابشان با آمریکا دست به یقه شدند و در 
جنگ تحمیلی، ابرقدرت شرق و قدرت های جهان هم به کدخدا، اضافه شدند. حدود 
40 کشور به صدام کمک کردند و ما تنها بودیم ولی پیروز شدیم و انقلابمان زاد و ولد 
کرد و سپاه پاسداران انقلاب اسلامی، هسته های مقاومت در افغانستان و پاکستان 
و عراق و سوریه و یمن و بحرین و لبنان و فلسطین و... را تشکیل داد و آنها هم با 
نام خدا سلاح بلند کردند و امروز در نام و نشان، خود را مقلدان خمینی و سربازان 
خامنه ای می دانند و جمعی از آنان در ســوریه پا بر خرخره اسرائیل گذاشته اند و 
گروهی دیگر در یمن، گاوسعود شیرده را در گِل تپانده اند و گروه های دیگری، گوش 

به فرمان و رو به دشمن خلاصی ماشه می گیرند. 
اگر دهه 60 در ازای دادن 5-6 موشک برایمان شرط می گذاشتند، در دهه هشتاد 
می گویند آن موشکی که حزب الله لبنان با آن ناو پیشرفته اسرائیل را، آهن پاره کرد، 
ایرانی بود. در دهه نود نیز موشک های نقطه زن سپاه، برخی از سران ضدانقلاب و 
داعش را در آن سوی مرزها به جهنم فرستاد. اگر در دوران دفاع مقدس، ما برای خرید 
موشکی که با آن بتوانیم از مردم خود دفاع کنیم، باید به کشورها التماس می کردیم، 
امروز شهرهای موشکی زیرزمینی سپاه، تأمین کننده امنیت مردمانمان است. اگر در 
اول انقلاب، مردم، آمریکا را از ایران بیرون کردند، امروز به دنبال بیرون کردن آمریکا 
از منطقه ایم. حرف درستی است که گفتند سیاست نابخردانه بوش، افغانستان را به 
ایران هدیه داد و اوباما عراق را تقدیم ایران کرد و ترامپ نیز سوریه را برایش وانهاد. 
آمریکا در این 17 سال شرارت اخیرش در منطقه، بیش از هفت تریلیون دلار هزینه 
کرد و صدها جنازه روی دســت مردمانش گذاشت و رئیس جمهورش، اکنون مثل 
دزدان ترسو، شبانه به عراق می رود و مسئولین ارشد عراق نیز حاضر به ملاقاتش 
نمی شوند ولی ایران با حکومت بر قلب ها، روزانه و سربلند، مسئولینش را به عراق 

می فرستد و مسئولین آنها استقبال می کنند.
اگر در سال 67، آمریکای خبیث، هواپیمای ایرانی را در آسمان هدف موشک 
قرار می دهد و290 بی گناه را به شهادت رساند، امروز ناوهای آمریکایی باید با زبان 
فارسی، به سؤالات پاسداران قایق نشین پاسخ دهند تا اجازه حرکت بگیرند. اگر 
زمانی ســران آمریکا و شوروی و انگلیس بدون اطلاع به ایران می آمدند و جلسه 
می گذاشــتند و شاه ایران را به حســاب نمی آوردند، امروز، فرمانده سپاه قدس، 
رئیس جمهور سوریه را با عزت و احترام و سلامت، از میان گله گله گرگ تروریست 
کمین نشسته عبور می دهد و به دیدار رهبر انقلاب می رساند و حتی نزدیک ترین 
افراد هم باخبر نمی شوند چه رسد به موش های جاسوس و نفوذی سرویس های دشمن 
در کشور و منطقه. و این نشانه ای از قدرت امروز سپاه ایران است که به نام ذوالفقار 

بر سینه سردارش نشسته است.
ما انقلابمان را از صفر شروع کردیم و برخلاف تصور و تخیل روشنفکرانه ای که 
معتقد است همه انقلاب ها فرزندان خود را می خورند و مرگ انقلاب در انقلاب است، 
انقلاب اسلامی ایران، انقلابیونی را از نو آفرید و به وجود آورد و به کار گرفت و کار 
اصلی کشور را به آنها سپرد. وگرنه با مدیرانی که در ظاهر تنها نام مردم می برند و 
در اصل آبرویشان را می برند، نمی شد امور کشور را به سامان برد. کار اصلی انقلاب 
به دوش همان مردمان مؤمن انقلابی بود که در ســپاه و بسیج جمع شده بودند و 
مؤمنین دیگر را در ادارات و ســازمان های دیگر، همدل و همداستان انقلاب کرده 
بودند. مبادا گمان شــود که کار انقلاب با امثال لیبرال ها، متحجرین، منحرفین، 
غربزده ها و ارادتمندان به آمریکا و اروپا سامان می گرفت. که اگر این گونه بود، امروز 
وضعمان نباید این گونه می بود »اگر بی توجّهی به شعارهای انقلاب و غفلت از جریان 
انقلابی در برهه هایی از تاریخ چهل ساله نمی بود -که متأسّفانه بود و خسارت بار هم 
بود- بی شک دستاوردهای انقلاب از این بسی بیشتر و کشور در مسیر رسیدن به 
آرمان های بزرگ بسی جلوتر بود و بسیاری از مشکلات کنونی وجود نمی داشت.«5 
به این دلیل است که مدیران دوتابعیتی، یا اهل استعفا، یا استراحت مزمن، یا 
اهل سفر به فرنگ، یا نجومی بگیر، و یا روشنفکرانی که چشم می بندند و چو ایران 
نباشد تن من مباد می گویند، و آنان که اول و آخر سخنشان هخامنش و داریوش و 
کوروش است و در غرب برای باستانِ ایران، مویه می کنند را نه در جنگ می بینیم و 
نه در زلزله سرپل می بینیم و نه در سیل لرستان و گلستان و خوزستان. آنها ایرانیان 
آکواریومی هستند که به آنان امیدی نیست و میلیارد میلیارد آنها برای دشمنان ایران، 
مهم نیســت ولی حتی یک پاسدار برای آنان خار در چشم است و غیرقابل قبول. 
دشمنان و سمپات ها، تمام سابقه علمی غرب را به بی آبرویی می کشند تا بگویند 
مقصر آلودگی هوا، موفق نشدن برجام، زلزله سرپل، سیلاب اخیر و تمام اتفاقاتی 
که از این بعد ممکن است پیش بیاید یا نیاید، سپاه پاسداران انقلاب اسلامی است. 
استدلال های دو سال اخیر نتانیاهو در سازمان ملل را به یاد بیاورید، آنها که سال ها 
علم و عقل اسرائیلی و عقل آنها را به رخ ما می کشیدند کجا هستند؟ ادبیات دلقکانه 

رؤسای آمریکا را ببینید، آنها که سروته حرفشان کدخدا بود، کجا رفتند؟
امروز از جهاتی اثبات حقانیت جمهوری اســلامی و مخصوصاً پیشانی نورانی 
آن یعنی سپاه پاسدارانش و نیز رذالت و خباثت آمریکا و صهیون، سخت نیست. 
کمی عقل می خواهد و نیز مرور گفتار و رفتار رؤسای آمریکا و اسرائیل. آمریکا که 
خود معترف به زاییدن توله مار داعش و النصره و... است و آل سعود به پشتیبانی او، 
گوشت کباب شده مردمان یمن را از استخوان جدا می کند و اسرائیل گوشت کودکان 
فلسطین را به دندان می کشد. به پشتیبانی کدخدا در میانمار مسلمانان را زنده زنده 
می سوزانند و صدها افغان بی گناه را بمباران می کنند و کودکان را جدای از مادران، در 
قفس نگهداری می کنند و در خود آمریکا دیویدیان را زنده زنده جزغاله کرده و ده ها 
هزار ژاپنی را در هیروشیما و ناکازاکی برشته کرده اند و.... و همین جانیان سادیسمی و 
وقیح، سپاه پاسداران انقلاب اسلامی را تروریست می دانند و نمی دانند اگر آنها، سپاه 
را تروریست ندانند باید در حقانیت سپاه شک کرد. سپاه پاسداران که در تمام این 
چهل سال، یار صادق و خادم مردم و انقلاب بوده و دست دولت دائماً روی شانه اش 
بوده، پاک است و پاکی همیشه دشمنانی دارد و اصلاً مگر می شود ترامپ قمارباز 
با آن سروشکلش، دشمن خوبان نباشد؟ سیل شایعات و تهمت ها به سوی سپاه از 
جانب دوســتان نادان و دشمنان بعید نیست چراکه موتور پیشران انقلاب است و 
ستون محکم و مطمئن کشور و سینه پاسدار، سرای امید مردم آسیب دیده و مظلوم.
حمله تبلیغاتی آمریکا به سپاه، حمله به کانون امیدواری مردم ایران است و 
حمله به دستان پرزور انقلاب اسلامی که دشمنان را در سه کنج گیر انداخته است. به 
نعره های دشمن نباید نگریست، که لاف در غریبی است. به زانوی لرزانش نگاه کنید، 
که خود را باخته  است و جگر ترکانده. سپاه پاسداران انقلاب اسلامی، خارج از کنترل 
دشمنان است و سرعتش برای دشمن سرسام آور. معادلات دشمن به هم ریخته و 
عقلشان زایل شده است و از شدت عصبانیت پریشان می گویند. نماز جمعه باشکوه 
همین جمعه را نگاه کنید، دلیلش چه بود؟ مجلس اصلاحاتی و اعتدالی سبزپوش را 
ببینید، دلیل این اتحاد چیست؟ فضای مجازی و فضای حقیقی جامعه را مرور کنید، 
چه کسی نام سپاه را سر زبان ها انداخت؟ جمله منسوب و جالبی است که »خدا را 
شکر که دشمنان ما را از احمق ها قرار داد« و واقعیت این است که ترامپ و نتانیاهو 
چه ابله باشند و چه خود را به احمقی زده باشند، سودشان برای ما بیش از نفعشان 
است و قسمتی از حضور باشکوه مردم در 13 آبان و 9 دی و 22 بهمن و نمازجمعه ها 

و وحدت مردم به خاطر رفتار دشمنانمان است. خدا را شکر برای وحدتمان.
محمدهادی صحرایی
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خارج از كنترل
یادداشت میهمان

دادن  قرار  در  آمریکا  اقدام  با 
گروه های  فهرســت  در  ســپاه 
می رفت  انتظــار  تروریســتی، 
ایران به گروه   حامیان پیوســتن 
از  و  متنبه شــده  اف.ای.تی.اف، 
این  خواسته های  اجرای  بر  اصرار 
آمریکا دست  مدیریت  تحت  نهاد 
بردارند، امــا مواضع این افراد در 
روزهای اخیر نشــان داد آنها بر 
سیاســت یکجانبه امتیازدهی به 
غربی ها در هر شرایطی اصرار دارند.
کار ویــژه اصلی ســازمان گروه 
اف.ای.تی.اف که هم اینک ریاست آن 
بر عهده مسئول تحریم های ایران در 
وزارت خزانه داری آمریکا است، اجرای 

لیست تحریمی آمریکا است.
هم اکنــون مارشــال بیلینگزلی 
دســتیار وزیر خزانه داری آمریکا در 
امور تحریم ایران، ریاست گروه اف.ای.

تی.اف را برعهده  دارد. وی مســئول 
مذاکره با کشورهای طرف تجاری ایران 
است تا آنها را برای قطع روابط تجاری 
با کشورمان و اجرای تحریم های آمریکا 

تحت فشار بگذارد.
به گزارش مشرق، در دو سال اخیر 
مسئولان دولت روحانی تلاش زیادی 
برای تصویب تعهدات مدنظر اف.ای.

تی.اف کرده انــد و نهادهای قانونی را 
تحت فشار رســانه ای قرار داده اند. بر 
اساس تعهداتی که علی طیب نیا وزیر 
اقتصاد دولت یازدهم در سال 1395 به 
اف.ای.تی.اف داده، دولت متعهد شده 
بــود 41 اقدام مدنظر اف.ای.تی.اف را 

در داخل کشور انجام دهد.
اکثر این اقدامات در زمینه اصلاح 
مقــررات مالی بود که توســط دولت 
انجام شــد اما 4 مــورد آن مربوط به 
تصویــب یا اصلاح قوانین اســت که 
نیازمند ورود مجلس بود. بر اســاس 
تعهدات دولت روحانی به اف.ای.تی.اف، 
ایران باید دو قانون مبارزه با پولشویی 
و مبارزه با تامین مالی تروریســم را 
مطابق نظرات این گروه غربی اصلاح 
می کرد که همینطور هم شد و مجلس 

قوانین مذکور را مطابق خواسته دولت، 
اصلاح کرد.

بر اســاس همین تعهدات، ایران 
باید به دو کنوانسیون غربی بپیوندد: 
کنوانســیون پالرمــو و کنوانســیون 

سی.اف.تی.
با این حال، کارشناسان بسیاری 
نسبت به تبعات پذیرش تعهدات دولت 
به اف.ای.تی.اف هشدار داده اند. اکنون 
که تصمیم گیری درباره پیوستن ایران 
به این دو کنوانســیون مدنظر اف.ای.

تی.اف به مجمع تشــخیص مصلحت 
نظام واگذار شده، اکثر اعضای مجمع 
معتقدند اجرای این تعهدات موجب گرا 
دادن راهکارهای دور زدن تحریم ها به 

آمریکا می شود.
طبیعی است که آمریکا اکنون از 
تمامی ظرفیت خود برای قطع روابط 
تجاری نهادهــای تحت تحریم ایران 
همچون سپاه در ســطح بین المللی 
اســتفاده کرده است؛ اما با قرار دادن 
سپاه در فهرست گروه های تروریستی، 
حتی هر شرکت داخلی هم که با سپاه 
همکاری کند، می تواند تحت تحریم 
آمریکا قرار گیرد. با این حال، به علت 
بسته بودن فضای مالی و بانکی ایران 
به روی نهادهای خارجی، آمریکایی ها 
تاکنون نتوانسته اند به این هدف دست 

پیدا کنند.
پمپئو وزیر خارجه آمریکا هم در 
نشست خبری خود پس از قرار دادن 
سپاه در فهرست گروه های تحریمی به 
این ضعف آمریکا  اشــاره کرد و گفت: 
سپاه را به عنوان یک گروه تروریستی 
شــناختیم! هم اکنون کشــورها باید 
از عدم ارتباط معاملاتشــان با ســپاه 
مطمئن شوند. اگر شــما وکیل یک 
نهاد اروپایی باشید خطرات زیادی را در 
رابطه با سپاه ایران خواهید دید چراکه 
سپاه بخش بزرگی از بنیه اقتصاد ایران 
است؛ البته تلاش برای اینکه بفهمیم 
سپاه در چه بخش هایی از اقتصاد ایران 

دخیل است، مشکل است.
اما همان طور که منتقدان اف.ای.

تی.اف بارها هشــدار داده اند اف.ای.
تی.اف دارای چارچوب هایی است که 
به بهانه مبارزه با پولشویی می تواند به 
این اطلاعات مهم تراکنش های داخلی 
ایران دســت پیدا کنــد و از آنجا که 
آمریکا ریاست این گروه را بر عهده دارد، 
به راحتی می تواند از این اطلاعات برای 
شناسایی شرکت هایی که تحریم ها را 

دور می زنند، استفاده کند.
با این دلایل روشن، انتظار می رفت 
پس از قرار دادن ســپاه در فهرســت 
گروه های تروریستی، حامیان پیوستن 
ایران به اف.ای.تی.اف از مواضع خود 
عقب نشینی کنند اما در چند روز اخیر 
این افراد بر مواضع خود تاکید کرده اند.

در همین رابطــه، لعیا جنیدی، 
گفته  رئیس جمهور  حقوقــی  معاون 
است: »درباره لوایح مربوط به اف.ای.

تی.اف در مجمع نمی توان پیش بینی 
کــرد چون هم نظر موافــق و هم نظر 
مخالف وجــود دارد؛ امــا نباید بین 
مسئله ای که آمریکا به تازگی مطرح 
کــرده و موضوع ایــن لوایح اختلاط 
ایجاد کرد، این دو موضوع کاملًا قابل 

تفکیک است.«
نماینده  بی مقدار،  شــهاب الدین 
اصلاح طلب مجلس نیز گفته اســت: 
»به منظور تحقق شــعار سال باید به 
بخش خصوصی اعتماد کنیم. از سوی 
دیگر ما باید بتوانیم تعاملی ســازنده 
با دنیا داشته باشــیم. تصویب لوایح 
اف.ای.تی.اف در این راستا به ما کمک 

خواهد کرد.«
همچنین علی نجفی خوشرودی، 
ســخنگوی اصلاح طلب کمیســیون 
امنیت ملی مجلس گفته است: »لزوماً 
ارتباطی میان اف.ای.تی.اف و تحریم 

سپاه پاسداران وجود ندارد.«
عضو  نماینده  صادقــی،  محمود 
فراکســیون امید مجلــس نیز گفته 
 CFT اســت: »بررسی لوایح پالرمو و
و موضوع تروریســتی خواندن سپاه 
پاسداران انقلاب اســلامی دو مقوله 
مجزا هســتند، زمانی کــه این لوایح 

در مجلس به تصویب رسید ارتباط با 
آمریــکا یا موضوعی از این نوع مطرح 
نبود، بنابراین نباید تصمیم غلط اخیر 
مقامات آمریکایــی را به این لوایح و 
درمجمــوع به اف.ای.تــی.اف ارتباط 
داد. مــا در این لوایح به دنبال مقابله 
با تامین مالی تروریســم و پولشویی 
و در اصل شــفافیت در نظام بانکی و 
مالی کشــور هستیم تا بهانه به دست 
دشمنان ندهیم، لذا لوایح باید مسیر 

خود را طی کنند.«
همچنیــن مجید انصاری، معاون 
گفته  رئیس جمهور  پارلمانی  ســابق 
است: »این اقدامی که از طرف آمریکا 
علیه ســپاه انجام شده است ارتباطی 
به موضــوع لوایح اف.ای.تی.اف ندارد. 
مســئله ما با آمریکا که خارج از این 
موضوعات است، این معاهدات موضوع 
دیگری اســت و ارتباطــی به آمریکا 

ندارد.«
رســانه ای  ارگان  ایران-  روزنامه 
دولــت- نیز در روزهای گذشــته در 
سرمقاله روزنامه نوشته بود: »در شرایط 
کنونی، بهترین هدیــه به تندروها و 
دولت ترامپ از دست دادن خونسردی، 
خودزنی های غیرضروری از قبیل قهر 
بــا لوایح اف.ای.تی.اف، لبریز شــدن 
کاسه »صبر استراتژیک« و مبادرت به 
اقدامات و اظهارات نسنجیده ای است 
که برای متفکران و دستگاه تبلیغاتی 
جریان جنگ طلــب قابل بهره برداری 

است!«
عبــدالله ناصری، مشــاور رئیس 
 دولــت اصلاحــات نیز گفته اســت: 
»معتقــدم دونالــد ترامپ بــا اقدام 
ضدایرانی خود علیه ســپاه هدفی را 
دنبال کــرد که چیزی جــزء تندتر 
کردن فضای منطقه نیست. بنابراین 
باید گفت، رد اف.ای.تی.اف توســط 
ایران دقیقاً در راســتای هدفی است 
که رئیس  جنجالی دولت ایالات متحده 
دنبالش است و برای رسیدن به آن از 
هیچ کوششی دریغ نمی کند و از این 

به بعد هم نخواهد کرد.«

FATF  تناقض حمایت از
با محکومیت اقدام آمریکا علیه سپاه

نکته

وزارت  اســبق  ســخنگوی 
عاشقِ  ترامپ  گفت:  خارجه  امور 
گفت وگو با ایران است، اگر این کار 
را صورت ندهد دِق می کند. هنوز 

هم احتمال می دهم دِق کند.
حمیدرضا آصفی، سخنگوی اسبق 
وزارت امور خارجه در برنامه تلویزیونی 
»دست خط« گفت: آمریکا به هر حیله 
می خواهد که دیالوگ با ایران را برقرار 
کنــد، من یک بار خیلــی وقت پیش 
در یکــی از مصاحبه هایم گفتم ترامپ 
عاشقِ گفت وگو با ایران است، اگر این 
کار را صورت ندهد دِق می کند. هنوز 

هم احتمال می دهم دِق کند.
آصفــی در ادامه گفــت: ترامپ 
عاشــقِ گفت وگو با ایران است و چند 
هــدف دارد. یکــی از اهــداف ترامپ 

این اســت که بگوید من اهلِ مذاکره 
هســتم ایران مذاکــره نمی کند، دوم 
چون موضوع مذاکره با ایران در داخل 
مخالفین و موافقینی دارد بالاخره همه 
که مخالف آن نیســتند، یک عده هم 
موافق آن هستند و فکر می کنند خوب 
اســت، لذا فکر می کنــد این می تواند 
دودستگی در کشــور به وجود بیاورد 
ولی این هم خودش یک هدف اســت 
و البته یک بهره برداریِ تبلیغیِ جدی 
برای خودش در آستانۀ انتخابات آتی، 
ترامــپ نیاز دارد به یک مذاکره با یک 
کشوری مانند ایران برای اینکه صندوقِ 
رای خودش را در انتخابات چاق تر کند. 
به هر حال چه ترامپ باشــد چه آقای 
پنِس معاون او باشــد، چه دموکرات ها 
باشند به صورت کلان برای جمهوری 

اسلامی اتفاقی نمی افتد، اتفاقاً اگر شما 
نگاه کنید دموکرات ها توانســتند یک 
اجماعی را علیه جمهوری اســلامی به 
وجود بیاورند و ترامپ آن اجماع را به 

خاطر نپختگی اش از بین برد.
وی افزود: من خودم فکر نمی کردم 
ترامپ از برجام بیرون بیاید، خب آمد 
بیــرون اما این فکر را می کردم که بعد 
از اینکــه ترامپ از برجام خارج شــد 
اروپایی هــا نمی توانند چیزهایی را که 
می گویند به صورت حداکثری عملیاتی 

کنند و نتوانستند.
به گزارش فارس، سخنگوی اسبق 
وزارت امور خارجه خاطرنشــان کرد: 
رژیم صهیونیستی گاهی وقت ها عربده 
می کشد ولی این عربده کشی او از روی 
ترس و اســتیصال اســت، دیدید یک 

نفر در شــب تاریــک داخل کوچه ای 
دارد مــی رود بلند بلند می خواند، این 
اعتماد به نفس نیســت برای خیلی ها 
ممکن اســت اتفاق افتاده باشــد، یا 
ممکن اســت یک نفر نصفه شب رفته 
باشــد قبرستان، راهش آنجا باشد بعد 
آواز می خواند، سوت  شــما می بینید 
می زند این نیســت که شنگول است! 
این دارد خودش را مشغول بکند تا از 
آن مَخمصه بیرون بیاید، من زمانی که 
بچه بودیم خیلی برایم اتفاق افتاده بود 
حالا شــاید اگر در کوچه تاریک قرار 
بگیرم آن  طور شود ولی الان دیگر عاقل 
هستم و داخل کوچۀ تاریک نمی شوم. 
رژیم صهیونیستی و آقای نتانیاهو در 
کوچۀ تاریک گرفتار شده است و دارد 

داد می زند.

حمیدرضا آصفی:

ترامپ عاشق مذاكره با ایران است

این لطیفه را قبلًا هم به مناســبتی آورده بودیم و اکنون نیز 
بــا توجه به ضرورت مقابله با تصمیم اخیر ترامپ، بازگویی آن را 

وصف الحال می دانیم؛
»دزدی نیمه شب وارد خانه ای شده و مشغول جمع آوری اسباب 
و اثاثیه بود، صاحبخانه که بیدار شده بود به پلیس زنگ زد و ماجرا 
را درمیان گذاشــت و خواستار اعزام نیرو برای دستگیری سارق 
شــد. افسر نگهبان پرسید؛ مطمئن هستید که دزد آمده است ؟! 
صاحبخانه گفت؛ بله قربان! مطمئنم. افسر پرسید؛ شاید از اقوام 
و آشــنایان خودتان باشند! صاحبخانه گفت؛ اقوام و آشنایان که 
نیمه شب از دیوار بالا نمی آیند و اسباب و اثاثیه را جمع نمی کنند ! 
پرسید؛ شاید دچار توهم شده اید و یا شاید هم خواب می بینید ؟! 
صاحبخانه که دیگر کلافه شده بود گفت؛ قربان! اصلا اجازه بدهید 
گوشی را به دست جناب دزد بدهم تا خودش خدمتتان توضیح 
بدهد که برای دزدی آمده اســت تا باور بفرمائید« ؟! )با پوزش از 
عزیزان فداکار نیروی انتظامــی و یادآوری این نکته که در مثل 

مناقشه نیست(.
دولت های آمریکا از کارتر تا ترامپ طی چهل سال گذشته 
کمترین فرصتی را برای کینه توزی و دشــمنی با جمهوری 
اسلامی ایران از دست نداده اند و این کینه توزی ها همه ساله 
با شتاب بیشتری دنبال شده است که در جای خود از شتاب 
روز افزون انقلاب اســلامی نیز حکایت می کند . مروری گذرا 
بر مسیری که طی کرده ایم به وضوح نشان می دهد هرجا در 
مقابل دشمنی ها و توطئه ها به اقتدار ایستاده ایم، حریف ناچار 
به عقب نشــینی شده است و آنجا که از مقابله به مثل پا پس 
کشیده و یا به انفعال روی آورده ایم، دشمن را برای برداشتن 
گام های بعدی ترغیب کرده ایم. وادادگی در مقابل زورگویی ها و 
باج خواهی های آمریکا در برنامه هسته ای کشورمان که تحمیل 
خسارت محض و فاجعه بار برجام را در پی  داشت، نمونه ای گویا 

از این ماجراست. 
قرار  دادن سپاه پاسداران انقلاب اسلامی در فهرست گروه های 
تروریستی تازه ترین اقدام خصمانه و صد البته، غیرقانونی و احمقانه 
آمریکا علیه ایران اسلامی است که بی تردید، آخرین نمونه از این 

دست نخواهد بود. 
از این روی بستن تنگه هرمز به روی شناورهای جنگی آمریکا و 
کشتی های نفتکش و تجاری عربستان و بحرین و سایر حامیان این 
اقدام آمریکا، حق قانونی جمهوری اسلامی ایران است که در معاهدات 
و کنوانسیون های بین المللی نیز به رسمیت شناخته شده است. بعد از 
طرح این پیشنهاد در کیهان پنج شنبه 22 فروردین ماه، برخی از محافل 
سیاسی این پیشنهاد را باعث واکنش نظامی آمریکا ارزیابی کرده و 
ســاز تخیلی »سایه جنگ« را به صدا در آوردند و توضیح ندادند که 
اولا؛ اگر آمریکا جرأت حمله نظامی به ایران را دارد کدام عامل 
را مانع از حمله می بیند؟! اخلاق؟! رعایت قانون؟! نگرانی از ضربه 
به ایران؟!... و این پرســش را هم بی پاسخ گذاشته اند که آمریکا 
تا کنون به کدامیک از اصول اخلاقی یا قانونی پایبند بوده است؟! 
و برای دشــمنی با ایران اسلامی کدام اهرمی را در اختیار داشته 

که از آن استفاده نکرده است؟! 
ثانیا؛ آمریکا یک بار در جریان جنگ تحمیلی و در حالی که 
ایران اسلامی در ضعیف ترین دوران حیات نظامی خود بود و آمریکا 
قدرتی به مراتب فراتر از امروز داشــت، با همه توان و با همراهی 
بسیاری از قدرت های نظامی آن روز به ایران حمله نظامی کرد و 

طرفی نبست و... 
اگر از بســتن تنگه هرمز که با اســتناد به مــواد 14 تا 23 
کنوانسیون 1958 ژنو و مواد 17 تا 37 کنوانسیون 1982 جامائیکا 
حق قانونی ما نیز هست، صرفنظر کنیم، باید منتظر گام های بعدی 
آمریکا علیه کشورمان باشیم. ما علاوه بر بستن تنگه هرمز به روی 
شناورهای دشمن و متحدانش می توانیم از ظرفیت های فراوان دیگر 
نیز استفاده کنیم، ظرفیت ها و امکاناتی که در دریای سرخ داریم و 

ضربه زدن به شرکت های آمریکایی در منطقه و...
آمریکا انکار نمی کند که براندازی جمهوری اسلامی ایران را 
به عنوان یک خط استراتژیک که با تغییر دولت ها تغییر نمی کند 
در دستور کار خود دارد. از این روی اقدامات اخیر آمریکا را باید 
در همین چارچوب ارزیابی کرد، یعنی تضعیف گام به گام ایران تا 
آنجا که زمینه حمله فراهم شود! به نوشته تحلیلی اسپوتنیک 
»نظامی های آمریکایی فقط هنگامی وارد یک جنگ می شوند که 
طرف مقابل در ضعیف ترین وضعیت خود باشــد« و در باره علت 
وحشــت آمریکا از حمله به ایران می نویسد برای آنکه »امروزه 

ایرانی ها در بهترین شرایط نظامی - تاریخی خود قرار دارند«.

 گوشی خدمتتان 
از جناب دزد بپرسید!

حسین شریعتمداری


